,--rM FU§AM

constitui a comissão permanente de Licitações

FrnNeNoo Lutz prnwo ZaNnru, presidente da
Fundação de Saúde e Assistência do Municípiode Caçapava _ FUSAM, rlo uso de suas
atribuições legais, e nos termos do Artigo 16 dos
Estatutos da FUSAM, devidamente aprovados
pelo Decreto Municipal no. gTSSli-§ifB e
atualiz aç ões p osteriores;

considerando o disposto na Lei n" g.666, de 2't de junho de199z.

considerando o disposto na Lei no.'r. .lzz,de 01 de abril d,e2021.

considerando os princípios constitucionais da legalidade, impessoalidade,moralidade, eficiência e publicidade, que regem u Àdrr,ilirtração pública.

RESOLVE:

Art' 1o' Ficam designados, a partir desta d.ata, paraconstituírem, na condição demembros titulares da comissáo Permanente de Licitações da Fundação de saúde eAssistência do MunicÍpio de Caçapava FUSAM os colaboradores abaixorelacionados:
I. Kelly Loren Dutra;
II. Julio César da Silva.

Parágrafo único' A Comissão ora nomeada funcionará sempre sob a presidênciada sra' Kelly Loren Dutra,podendo ru. r"urtiúiãu pelo sr. ]ulio César da silva,em caso de faltas ou impedimentos.

Art' 20' Ficam designados, na condição de membros suplentes da ComissãoPermanente de Licitações da Fundação de saúde e Assistência do Município deCaçapava - FUSAM, os colaboradores abaixo reracionados:

_f. Michele Aparecida Gusmão Nelson;II. Karla Cristina Cunha;
III. Glauco Henrique Marini;
IV. JosimeirepetternelliBeuttenmuller;
V. Simoni Aparecida Antonio Sbruzzi.

Av. Dr. Pereira de Mattos, 63 - centro - caçapava/sp - clp 12.28r-4go Terefone: (í2) 36s4.B8oo
lnscrição Municipat 6143 cNpJ 50.453.703/000í_43

Página 7 de 2

M FU§AMI
.:ttl ; '

Art. 3o. A Comissão de Licitações poderá exercer suas funções desde que pelo

menos três dos membros indicados a comPonham'

Art. 4o. A Comissão Permanente de Licitações tem a função de receber' examinar e

julgartodososdocumentoseprocedimentos.relativosàsLicitaçõeseao
cadastramento de licitant"s, como áirpo" o art. 6o, inciso XVI da Lei no 8666' de21

dejunho de1993.

AÍt. 50. A Comissão de Licitações constituída por esses membros terá validade de

03 de janeiro a 31 de dezembro de 2022, ou até a data que a diretoria julgar

conveniente e neces sâria,sem, no entanto, proÍrogaÍ a data áe 31 de dezembro de

2022.

Art. 6o. Não haverá remuneração adicional para os membros fixos ou convocados

para compor a Comissão de Licitações'

Art. 7o. uma cópia dessa Portaria deverá semPre comPoI o processo

administrativo de licitações'

AÍt.8o. Esta Portaria entrará em vigor a partir desta d'ata' revogando-se todas as

disposições em contrário'

Caçapava, 02 dejaneiro de 2023'

o Zanetli

Av. Dr. pereira de Mattos, 63 - centro - caçapava/sp - cEP 12.281-450 Telefone: (12) 3654 8800

lnscrição Municipal 6143 CNPJ 50 453'703/0001-43

Página 2 de2